
Maailma tarvitsee  
miljoona kätilöä lisää 

Oletko allekirjoittanut vetoomuksen One Million Mo-
re Midwives? Kansainvälinen kätilöliitto (ICM) on 
viime vuodesta lähtien kampan-
joinut maailmanlaajuisesta tar-
peesta lisätä kätilöiden määrää 
miljoonalla. Pohditko, miten ve-
toomus liittyy suomalaisiin kä-
tilöihin?

Maailman terveysjärjestön 
(WHO) mukaan maailmassa on 
noin 2,2 miljoonaa kätilöä. Suu-
rin puute kätilöistä on Afrikassa, 
Kaakkois-Aasiassa, Lähi-idässä ja 
osissa Latinalaista Amerikkaa. 
Pulaa on myös Euroopassa johtu-
en muun muassa työvoiman ikääntymisestä ja käti-
löiden poistumisesta alalta liian suuren työmäärän ja 
korkean kuormituksen takia. 

Raskaus- ja synnytyskomplikaatioihin kuolee yksi 
nainen joka toinen minuutti, ja joka 17. sekunti me-
netetään yksi vauva ennen syntymää. Maailmassa on 
yli 250 miljoonaa hedelmällisessä iässä olevaa naista ja 
tyttöä, jotka haluaisivat käyttää raskauden ehkäisyä. 
Heidän ei kuitenkaan ole mahdollista päästä seksuaa-
li- ja lisääntymisterveyden palveluihin, ja tehdä tietoi-
sia päätöksiä kehoonsa ja elämäänsä liittyen.  

Suomessa äiti- ja lapsikuolleisuus on ollut matala 
vuosikymmeniä, mutta olemme nyt tilanteessa, jossa 
sektiot, synnytysten käynnistykset ja synnytyspel-

ko lisääntyvät vuosi vuodelta. Naisten terveysongel-
mia ja sairauksia ei meilläkään tunnisteta riittävän 

hyvin, ja naisten terveydenhoi-
dossa ja yhdenvertaisessa palve-
luiden saannissa on paljon pa-
rannettavaa. 

Ratkaisu on koulutettujen ja 
laillistettujen kätilöiden mää-
rän lisääminen, ja kätilöiden am-
mattitaidon ja osaamisen entis-
tä parempi hyödyntäminen koko 
ammattipätevyyden mukaisessa 
laajuudessa. Kätilön ammattitai-
dolle on paikkansa monissa elä-
mänkaaren vaiheissa, kunhan se 

tunnistetaan ja tunnustetaan.

One Million More Midwives -kampanjan viesti on yk-
sinkertainen: jos haluamme vähentää ehkäistävissä 
olevia kuolemia ja toteuttaa laadukasta seksuaali- ja 
lisääntymisterveydenhoitoa, joka perustuu seksuaali- 
ja lisääntymisoikeuksiin, maailma tarvitsee lisää kä-
tilöitä – ja kätilöt parempaa tukea työlleen. Solidaa-
risuus ei ole keneltäkään pois. Allekirjoita vetoomus!

Päivi Oinonen  
Kätilöliiton puheenjohtaja

 
One Million more Midwives -vetoomus on allekirjoitettavissa 
18.6.2026 saakka: millionmore.org/petition
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